
  
 

 

1 
 
 

 

Dodatek č.1 na rozšíření předmětu plnění 

Ke Smlouvě o zajištění autobusové dopravy na exkurze  
 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném 

znění (dále jen „OZ“) 

 

Číslo smlouvy kupujícího: 15/48665860/2021 

Číslo smlouvy prodávajícího:  

1. Smluvní strany 

 

Střední průmyslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Kolín IV, Heverova 191  

Se sídlem: Heverova 191, 280 02 Kolín – Kolín IV 

IČO: 48665860 

Zastoupený: Ing. Františkem Pražákem, Ph.D, ředitelem školy 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 123-2268290247/0100(dále jen "Objednatel") 

 

a 

 

REALITNÍ A DOPRAVNÍ, spol. s.r.o. 

se sídlem Kaňk 186, 284 04 Kutná Hora 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

zastoupená Ing Jiří Kroutil, jednatel 

Bankovní spojení: Raiffeisen BANK 

Číslo účtu: 5781102001/5500 

IČO: 282 04 271 

DIČ: CZ28204271 

(dále jen "Poskytovatel") 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen "Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jen 

"Smluvní strana") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění autobusové dopravy 

na exkurze (dále jen „Smlouva“). 

 

 



  
 

 

2 
 
 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Dne 28.6.2021 uzavřeli smluvní strany smlouvu o zajištění autobusové dopravy na exkurze, č. 

smlouvy 15/48665860/2021. 

2.2. Smluvní strany se v souladu s článkem 12.7 Smlouvy o zajištění autobusové přepravy na 

exkurze dohodly na uzavření písemného dodatku. 

2.3. Předmětem dodatku je rozšíření předmětu plnění – viz příloha č. 1 dodatku – Položkový 

rozpočet. Rozšířením plnění smlouvy nedochází ke změně režimu veřejné zakázky, ve kterém 

byla původní veřejná zakázka vyhlášena a soutěžena.  

2.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku ke Smlouvě o zajištění 

autobusové dopravy na exkurze nedojde k podstatné změně závazku ve smyslu ustanovení 

§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), neboť 

dodatečné služby spočívající v rozšíření poskytovaných služeb na základě Smlouvy o zajištění 

autobusové dopravy na exkurze dle tohoto dodatku č. 1 není možno z ekonomických důvodů 

zadat jinému dodavateli, než Poskytovateli, a to ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 písm. a), 

b) a odst. 6 ZZVZ. 

2.5. Tímto dodatkem se mění článek č. 4 Cena služby, bod 4.3 následovně: 

3. Cena služby 

3.1. V článku „4. Cena služby“ se upravuje bod 4.3 takto: 

Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu díla v odsouhlasené výši 696.850,00 Kč bez DPH, 

specifikované v položkovém rozpočtu, který tvoří nedílnou přílohu v tomto dodatku. Původní cena 

služby dle Smlouvy o zajištění autobusové dopravy na exkurze byla sjednána na částku 

514.500,00 Kč bez DPH. 

Dle tohoto dodatku č. 1 k předmětné Smlouvě o zajištění autobusové dopravy na exkurze činí cena za 

službu: 

Bez DPH   696.850,00 Kč 

DPH 21 %   110.985,00 Kč 

Celkem s DPH   807.835,00 Kč 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Ostatní ujednání Smlouvy o zajištění autobusové dopravy na exkurze nedotčené tímto 

dodatkem zůstávají v platnosti. 

4.2. Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

4.3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech mající povahu originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

4.4. Smluvní strany stvrzují Smlouvu svým podpisem na důkaz souhlasu s jejím celým obsahem. 

4.5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Č.1 Položkový rozpočet – dodatek č. 1 

 



  
 

 

3 
 
 

 

V Kutné Hoře dne 1.6.2023                       V Kolíně dne 1.6.2023 

 

 

 

 

 

 

………………………………………                 ……………………………………… 

Ing. Jiří Kroutil, jednatel     Ing. František Pražák, Ph.D., ředitel školy 

REALITNÍ A DOPRAVNÍ, spol. s.r.o.   Střední průmyslová škola strojírenská a  

Kaňk 186, 284 04 Kutná Hora    Jazyková škola s právem státní jazykové  

IČ: 28204271, DIČ: CZ28204271   zkoušky, Kolín IV, Heverova 191 

       IČ: 48665860 

  



P_09

Název požadovaného výrobku technická specifikace požadovaného výrobku
maximální možná cena bez 

DPH/jednotka
maximální možná cena 
včetně DPH/jednotka

množství jednotka jednotková cena 
bez DPH

cena celkem bez 
DPH

cena celkem včetně 
DPH

Zajištění dopravy na exkurze Rámcová smlouva na dopravu žáků a doprovodných pedagogů na exkurze
- zajištění dopravy studentů SŠ v rámci České republiky a EU;
- zajištění přepravy skupin min. 50 osob;
- předpokládaný počet exkurzí 42;
- všechna sedadla v autobusech musí být opatřena bezpečnostními pásy;
- doprava musí být zajištěna i v případě překrytí termínů;
- dopravce musí být schopen zajistit dopravu podle všech specifických požadavků: doprava v 
zimním období apod.;
- doprava bude zahrnovat zajištění dopravy - přístavné a odstavné k místu odjezdu a příjezdu (sídlo 
školy nebo jeho bezprostřední okolí) do místa exkurze, včetně přejezdů během exkurze a čekání 
řidiče, včetně všech nákladů spojených s náklady na řidiče, včetně pojištění osob a majetku a všech 
ostatních nákladů spojených se zajištěním dopravy pokud nebude ve smlouvě uvedeno jinak;
- doručení objednávky poskytovateli nejpozději 5 dní před plánovanou akcí;
- potvrzení objednávky na dopravu nejpozději 2 dny před plánovanou akcí;
- požadovaný termín plnění je ode dne nabytí účinnosti smlouvy - do 30.6.2023;
- je požadováno použití autobusu po celou dobu trvání exkurze.

cena za 1 km za autobus min. 50 osob 33,06 Kč 40,00 Kč 17300 km 28,00 Kč 484 400,00 Kč        586 124,00 Kč               

cena za 1 km za autobus min. 50 osob (EU)* 33,06 Kč 5700 km 28,00 Kč 159 600,00 Kč        

cena za 1 hodinu prostoje za autobus pro min. 50 sob (EU)* 247,93 Kč 50 hodin 175,00 Kč 8 750,00 Kč            

cena za 1 hodinu prostoje za autobus pro min. 50 sob 247,93 Kč 300,00 Kč 252 hodin 175,00 Kč 44 100,00 Kč          53 361,00 Kč                 

cena celkem bez DPH bez EU 528 500,00 Kč               
110 985,00 Kč               

cena celkem bez DPH za EU 168 350,00 Kč               
cena celkem včetně DPH 807 835,00 Kč               

* Mezinárodní doprava osob je osvobozena od DPH dle § 70 zákona o dani 235/2004 Sb. a násl.

Zajištění autobusové dopravy na exkurze

NABÍDKA

DPH 21 %


